12. Pervenit ergo ^{a)} ad notitiam Hludowici ^{b)} piissimi regis quod Priwina ^{c)} benivolus ^{d)} fuit erga dei servitium et ^{e)} suum; qui busdam suis fidelibus saepius ^{f)} ammonentibus, concessit illi in 25 proprium ^{g)} totum quod prius habuit in beneficium, exceptis illis rebus quae ad episcopatum Iuvavensis ^{h)} ecclesiae pertinere vi-

— ^{fff)} itaque 4. — ^{ggg)} ul 6. — ^{hhh)} spatii rannorum 1. annorum spatiis 5. 6. — ⁱⁱⁱ⁾ salapiugin 4. — ⁱⁱⁱⁱ⁾ ecclesiam ^{om.} 3. 4. 5. 6. — ^{kkk)} rödberti ecclesiam 3. rovdberti ecclesiam 4. rudberti ecclesiam 5. 6. — ^{lll)} priuina 1. priuina, ^{superer.} primo 3. — ^{mmm)} superposito 5. 6. — ⁿⁿⁿ⁾ rovdberto 3. 4. rudberto 5. 6. — ^{ooo)} imperpetrum usum 5. in perpetuum usum 6. — ^{ppp)} salzburgensis 5. 6. — ^{rrr)} priuineq 1. priuineq 3. privvine 4. priwino 5. 6. — ^{sss)} liuprammus 3. liuprammus 4. — ^{ttt)} salzburg 3. salzburch 4. magistros salzburch 5. magistros salzpurg 6. — ^{uuu)} muratores 5. 6. — ^{vvv)} intra 3. 4. 5. 6. — ^{www)} priuineq 1. priuineq 3. privvine 4. — ^{xxx)} Idiprammus 3. liuprammus 4. — ^{yyy)} cepit 5. 6. — ^{zzz)} que ^{om.} 5. 6. — ^{aaaa)} pausat humatus 3. — ^{bbbb)} eandem 4. — ^{cccc)} dicta 1. — ^{ddde)} dubleipin 5. subleipin 6. — ^{eeee)} usitin 4. usenteyn 5. usintein 6. — ^{ffff)} buzaniza 6. — ^{gggg)} betobiā 5. 6. — ^{hhhh)} stepilipere 3. 5. 6. stepilipere 4. — ⁱⁱⁱⁱ⁾ lindolveschirichun 1. lindolveschirichen 4. 5. lindolveschirichun 6. — ^{jjjj)} uiedhereschirichun 1. wieidhereschirichun 3. wieidhereschirichen 4. weiterschirchen 5. weltirskirchen 6. — ^{kkkk)} isangrimeschirichen 4. disansgrimeschirichen, ad ^{om.} 5. 6. — ^{llll)} beatuseschirichen 4. beatuseschirichin 5. beatuseschirichen 6. 5 et 6 ^{ponunt} b. ^{ante} ad Keisi. — ^{mmmm)} liuprammi 3. liuprammi 4. leuprammi 6. — ⁿⁿⁿⁿ⁾ deotachareschirichun 1. otacherschirchen 4. otacherschirichen 5. othacherschirchen 6. — ^{oooo)} paldmovencheschirichen 3. paldmuteschirichen 4. palmundeschirichen 5. palmundischirchin 6. — ^{pppp)} priuina 1. priuina 3. primina id est pruno 4. primo 5. 6. — ^{rrrr)} priuvine 1. 4. priuvine 3. — ^{ssss)} sunt ^{om.} 5. 6.

12. a) igitur 5. 6. — b) hñdowuci 1. hñdewici 3. ludwici corr. de ludwicus 4. ludwici 5. 6. — c) priuina 1. priuimus 3. — d) piissimus fuit ac benivolus 5. piissimus fuit et benivolus 6. — e) et ^{om.} 5. 6. — f) fidelibus suis quibdam sepius 3. fidelibus suis quibusdam sepius 4. 5.

dentur^o, scilicet ad sanctum Petrum principem apostolorum et beatissimum Hrodbertum^j ubi ipse corpore requiescit, ubi tunc ad praesens rector venerabilis^k Liuphrampus^l archiepiscopus praeesse dinoscitur. Ea ratione diffinivit^m dominus senior nosterⁿ rex easdem res^o quae tunc ad ipsum episcopum^p in ipsis locis conquaesitae^r sunt et quae in antea^s deo propitio augeri^t possunt, ut^u sine ullius hominis contradictione et^v iudiciaria consignatione^w illibatae ad ipsa loca supra dictorum sanctorum^x perpetualiter perseverare valeant^y. Isti fiebant^z praesentes, nomine^{aa} Liuphrampus^{bb} archiepiscopus, Erchanbertus^{cc} episcopus, Erchanfridus^{dd} episcopus, Hartwigus^{ee} episcopus, Karolomannus^{ff}, Hludowicus^{gg}, Ernust^{hh}, Ratpotⁱⁱ, Werinheri^{jj}, Pabo, Fritilo^{kk}, Tacholf, Deotrich^{ll}, Waninc^{mm}, Gerolt, Liwtoltⁿⁿ, Deotheri^{oo}, Wolfregi^{pp}, Iezi^{rr}, Egilolf^{ss}, Puopo^{tt}, Adalperht^{uu}, Meginoz^{vv}, item Adalperht^{ww}, Odalrich^{xx}, Pernger^{yy}, Managolt^{zz}. Actum loco publico^{aaa} in Reganespure^{bbb}, anno domini DCCXLVIII^{ccc}, indictione XI, sub die IIII. Idus Octobris. Quamdiu enim ille vixit, nihil minuit ecclesiasticarum rerum^{ddd}, nec subtraxit de potestate praedictae sedis, sed ammonente archiepiscopo prout valuit augere studuit, quia ad augmentum servitii²⁰ dei primitus post^{eee} obitum Dominici presbyteri Swarnagal^{fff} presbyter^{ggg} ac^{hhh} praeclarus doctor illuc missus est cum diaconis et clericis. Post illum vero Altfridumⁱⁱⁱ presbyterum et magistrum cuiusqueⁱⁱ artis Liuphrampus^{kkk} direxit; quem Adalwinus^{lll} successor Liuprammi^{mmm} archipresbyterum ibi constituit, commendans illi claves ecclesiae curamque post illum totius populi gerendam. Similiterqueⁿⁿⁿ eo defuncto Rihpaldum^{ooo} con-